
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.240 17Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2020

4.491/1973, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 5.231/1985; art. 1º, 
inciso II, do Decreto nº 4.439/1986, art. 37, XI, da Constituição Federal de 
1988, c/c com o §1º, art. 39, redação dada pela EC nº 072/2018
Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/06/2020.
Assunto: Concessão de Reserva Remunerada a Pedido.
Interessado (a): MOISÉS DE JESUS HEIDTMANN DIAS
Matricula nº. 5615690/1
Posto ou Graduação: CORONEL QOPM
Valor dos Proventos: R$ 35.462,22
Lotação: CPC II (Belém)
Ordenador: Silvio Roberto Vizeu Lima.

Protocolo: 549618

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 059 DE 28 DE MAIO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO o Processo 2020/268313,
RESOLVE:
Formalizar a designação da servidora LUCIANA VANESSA SERRA MONTEI-
RO, matrícula nº. 57174425/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, para responder por Vânia de Nazaré Matos da Cunha, Coordenado-
ra da Secretaria de Registro e Controle Acadêmico desta EGPA, matrícula 
nº51472417/7, durante as férias da titular no período de 22/04/2020 a 
21/05/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral
PORTARIA Nº 060 DE 28 DE MAIO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/347344,
RESOLVE:
 Prorrogar a cessão, de acordo com o art. 3º, § 2º, inciso I, art. 5º §§ 1º e 
2º do Decreto nº 1960 de 18/01/2018 o servidor JOSÉ CARLOS BARBOSA 
DA COSTA, matrícula nº 25313/4, ocupante do cargo Técnico em Admi-
nistração e Finanças para a Assembleia Legislativa – ALEPA, a partir de 
01/08/2020 a 31/07/2021, sem ônus para esta Autarquia.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 549658

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 061 DE 28 DE MAIO DE 2020
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/348998, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO ainda o que dispõe o art. 4º em seu parágrafo único do 
decreto nº 870,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FAUSO MENDES DE PAULA, matrícula nº. 
54189550/3, Secretário de Coordenação, para exercer o encargo de Fiscal, 
fi rmados pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará com as 
empresas abaixo relacionadas que tem por objeto a aquisição de equipa-
mentos de suporte e produção do conteúdo do EAD da Escola.
II - Designar o servidor, REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU, matrícula nº. 
57224458/5, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.

CONTRATO EMPRESA CNPJ

09/2019 Show de Imagem Audiovisuais LTDA 04.340.772/0001-23

011/2019 Espaço Digital Comércio e Locação de Áudio, Cine, Vídeo e 
Iluminação LTDA 08.083.394/0001-09

012/2019 Kab Megatron Ind. Com.e Distrib. Equipamentos EIRELI 11.507.711/0001-73

014/2019 Jeb Comércio de Eletrônicos EIRELI 33.486.276/0001-80

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 549653

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002467, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GUILHERME JORGE CARVALHO.
CPF: 562.884.502-78.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840JZ105236.
PORTARIA Nº 2020330002463, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE CARLOS DA SILVA.
CPF: 430.885.202-10.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP180083.
PORTARIA Nº 2020330002470, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSÉ EDÉSIO DE QUEIROZ FERNANDES.
CPF: 096.943.072-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE1J0117260.
PORTARIA Nº 2020330002469, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LEONARDO RAFAEL FERNANDES.
CPF: 297.952.062-49.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK167207.
PORTARIA Nº 2020330002471, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LORENA MARIA DA CUNHA BEZERRA.
CPF: 751.392.862-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE6850EZ104866.
PORTARIA Nº 2020330002468, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA LUCIA FIGUEIREDO DA SILVA.
CPF: 137.483.192-15.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 988611102GK080369.
PORTARIA Nº 2020330002472, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ODINEA RODRIGUES DE SOUZA.
CPF: 438.827.147-00.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB136161.

Protocolo: 549586

PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002465, de 28 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pes-
soa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do 
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho 
de 2001.
INTERESSADO: REINALDO COLARES DA SILVA.
CPF: 629.090.452-34.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$70.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$56.878,00.

Protocolo: 549587


